
1 
 

  

MULTISERVICE S.R.L. 
Via del Santuario n. 110 VALVERDE (CT)  
C.F e P.IVA 004600320875                                                                                  

 

 

 

MULTISERVICE S.R.L. 
Sede legale in Valverde (CT) – 95028 – Via Del Santuario 110 

Codice fiscale e partita IVA 04600320875 - REA CT-306816- Registro Imprese Sud Est Sicilia 

Capitale sociale euro 10.000,00 i.v. 

Società unipersonale soggetta ad attività di direzione e coordinamento da parte del Comune di Valverde 

pec: multiservicevalverde@impresapec.it 

 

 

DETERMINA DELL’AMMINISTRATORE UNICO DEL 30/01/2026 

 

L’anno duemilaventisei il giorno 30 del mese di gennaio in Valverde, presso la sede legale della 

società di Via Del Santuario 110 il sottoscritto Dott. Tito Antonio Giuffrida nella qualità di 

Amministratore unico della società determina sul seguente o.d.g.; 

- Conferimento incarico legale per consulenza in ordine ai profili di penale responsabilità con 

riferimento alla condotta di precedenti amministratori della società. 

 

L’AMMINISTRATORE UNICO 

VISTI 

- lo statuto sociale; 

- la delibera del socio del 4/3/2025, con la quale è stato nominato amministratore unico della società con 

i poteri di ordinaria e straordinaria gestione lo scrivente; 

PREMETTE che il già menzionato verbale risulta trascritto presso il Registro delle Imprese Sud Est 

Sicilia con data iscrizione 05/03/2025; 

TENUTO CONTO che  

- l’organo amministrativo attualmente in carica ha il dovere di tutelare gli interessi della società, 

assicurando la corretta gestione e la legalità dell’azione amministrativa;  

- la società è interamente partecipata da ente pubblico, e opera in regime di in house e dunque soggetta 

ai principi di legalità, buon andamento, imparzialità, trasparenza e controllo analogo da parte del 

Comune di Valverde, ai sensi dell’art. 16 del D.Lgs. n. 175/2016 TUSP; 

- nell’ambito delle attività di verifica e di controllo sulla gestione pregressa, anche in attuazione dei 

doveri di vigilanza e tutela dell’interesse pubblico sotteso all’operato della società, è emersa la necessità 

di procedere ad un approfondimento giuridico in ordine a talune condotte poste in essere da 

precedenti amministratori; 

RAVVISATA, dunque, la necessità al fine di una corretta e consapevole assunzione delle determinazioni 

di competenza, si rende doveroso acquisire un parere legale qualificato in ordine alla sussistenza di 

https://www.multiservicevalverde.it/
https://www.multiservicevalverde.it/
https://www.multiservicevalverde.it/


2 
 

  

MULTISERVICE S.R.L. 
Via del Santuario n. 110 VALVERDE (CT)  
C.F e P.IVA 004600320875                                                                                  

 

eventuali profili di responsabilità penale riferiti alla condotta di precedenti amministratori della società, 

alle possibili iniziative da intraprendere e alle conseguenti implicazioni giuridiche; 

CONSIDERATO CHE, l’attività richiesta ha natura eminentemente specialistica e richiede competenze 

specifiche in materia di diritto penale; 

VALUTATO CHE, la consulenza richiesta si configura come prestazione di natura intellettuale, avente 

carattere occasionale e fiduciario, non sostituibile con risorse interne alla Società, rientrante tra i servizi 

legali esclusi dall’applicazione integrale del Codice dei Contratti pubblici, nel rispetto dei principi di cui 

all’art. 1, com.2 del D.Lgs. 36/2023; 

CHE sussistono, pertanto, i presupposti per il conferimento di un incarico professionale a un legale di 

comprovata esperienza nella materia; 

PRESO ATTO del preventivo di spesa n. 002/2026 del 23.01.26 dell’Avv. Giampiero Torrisi, C.F. 

TRRGPR74B22H501J – P.IVA 04762850875 con studio legale in Viale Vittorio Veneto 59 95127 Catania 

(CT), introitato a mezzo mail il 23.01.2026 “Compenso per consulenza prestata e da prestarsi in ordine 

ai profili di penale responsabilità con riferimento alla condotta di precedenti amministratori della società”, 

pari ad € 6.145,60 (comprensivo di CPA e IVA); 

CONSIDERATO CHE,  

- il professionista individuato Avv. Giampiero Torrisi, risulta in possesso di adeguata competenza ed 

esperienza in materia di diritto penale societario; 

- il compenso proposto risulta congruo e proporzionato alla natura e complessità dell’incarico; 

- l’incarico ha natura di consulenza preliminare, con finalità valutativa e non comporta, allo stato, 

l’assunzione di iniziative giudiziarie; 

VISTO lo Statuto Societario; 

VISTO il D. Lgs. 175/2016; 

VISTO il D. Lgs. 36/2023 

VISTO il C.V. dell’Avv. Giampiero Torrisi; 

VISTI i poteri conferiti con l’atto di nomina, del 04/03/2025, di Amministratore Unico della Società 

Per le motivazioni di cui in premessa 

D E T E R M I N A 

Per tutto quanto nella parte motiva esposto che qui si intende integralmente richiamato e 

confermato: 

1. Di affidare, per quanto espresso in premessa e che si richiama integralmente, l’incarico di 

consulenza in ordine ai profili di penale responsabilità con riferimento alla condotta di precedenti 

amministratori della società, all’Avv. Giampiero Torrisi, C.F. TRRGPR74B22H501J – P.IVA 

04762850875 con studio legale in Viale Vittorio Veneto 59 95127 Catania (CT); 

2. Di approvare il relativo compenso professionale pari ad € 6.145,60 comprensivo di spese generali, 

CPA e IVA come da preventivo n.002/2026 acquisito agli atti;  

3. Di dare atto, che il presente incarico rientra tra i servizi legali esclusi dall’applicazione integrale 

del Codice dei contratti pubblici e che, pertanto, non è soggetto all’acquisizione del CIG; 



3 
 

  

MULTISERVICE S.R.L. 
Via del Santuario n. 110 VALVERDE (CT)  
C.F e P.IVA 004600320875                                                                                  

 

4. Di disporre, che copia della presente Determinazione sia trasmessa all’Avv Giampiero Torrisi a 

mezzo pec giampiero.torrisi@pec.it , unitamente alla dichiarazione ai sensi del D.P.R 445/2000 

di assenza di conflitti di interessi, insussistenza di incompatibilità e inconferibilità; 

5. Dare atto che il Responsabile del Procedimento è il dott. Tito Antonio Giuffrida; 

6. Dare atto, infine, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990 e dell’art. 1 comma 9 lett. a) della 

Legge n.190/2012, della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale, nei 

confronti del responsabile del presente procedimento; 

7. Di trasmettere la presente Determinazione al Socio Unico per conoscenza; 

8. Liquidare e pagare, previa presentazione di regolare parcella; 

9. Di adempiere gli obblighi di pubblicità, prescritti dal D. Lgs. n. 33/2013. nell’apposita sezione 

dell’Amministrazione Trasparente presente sul portale https://www.multiservicevalverde.it/ 

 

 

        

mailto:giampiero.torrisi@pec.it
https://www.multiservicevalverde.it/

